Ezequiel Silva de Araújo

Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2025 PARA A

FUNÇÃO/CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO

O Município de Estrela de Alagoas/AL, por intermédio da Secretaria Municipal de

Saúde, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2026, destinado ao provimento do cargo de Agente Comunitário de

Saúde – ACS;

CONSIDERANDO a desistência formal da candidata, Graciele Lima Silva de Castro,

classificada em 1º (primeiro) lugar para atuar na microárea 12 (UBS LAGOA DO EXÚ);

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento da vaga existente, a fim de

assegurar a continuidade dos serviços públicos de saúde;

RESOLVE:

Convocar a candidata JOSÉLIA DA SILVA DANTAS, classificada em 2º

(segundo) lugar no referido Processo Seletivo Simplificado, para comparecer à Secretaria

Municipal de Saúde, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta

convocação, munida dos documentos exigidos no edital, para fins de contratação.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará em renúncia tácita à vaga,

sendo convocado o próximo classificado, obedecida a ordem de classificação.